
Obsah

Rozšířená anotace....................................................................................................................... 7
,  9
Ú vod...................................................................................................................................

1. Rekapitulace dosavadních m onografií............................... ............... ........... 'V ' 10
1.1 Monografie Čadil a^pol. (2011): Odhad nákladu nezamestnanosti z pohledu ^

veřejných rozpočtů.................................................................. ........... ...............
1.2 Monografie Elbona (2006): Náklady státu na jednoho nezamestnaného........ 13

2. Náklady veřejných rozpočtů, které lze spojit s existencí nezaměstnanosti,
je jich  vzájem ný vztah a možnosti kv a n tifik a c e ...................................................... jo
2.1 Přímé náklady veřejného sektoru.......................................................................j
2.2 Nepřímé náklady veřejného sektoru................................................................... ^
2.3 Ostatní náklady veřejného sektoru ........................ ...............-,............................
2.4 Možnosti kvantifikace nákladů spojených s nezaměstnanosti........................... 41

3. Přímé náklady veřejného s e k to ru ................................................................................ 23
3.1 Náklady politiky zaměstnanosti..........................................................................
3.2 Náklady sociálního systému..................... .......... ................................................
3.3 Náklady na platbu do veřejného zdravotního pojištěni.....................................

4. Nepřím é náklady veřejného sektoru (odhad ekonom ického přínosu
zam ěstnání nezam ěstnané o s o b y )....................... ..........................................; ........
4.1 Odvození průměrného zvýšení HDP při zaměstnám jedne nezaměstnaně ^

4.2 Určení průměrné daňové kvóty při zaměstnání jedné nezaměstnané osoby ... 32
4.3 Nalezení základních charakteristik nezaměstnané osoby, pro kterou je

počítán ekonomický přínos........................................ ........... ;•••........................
4.3.1 Vzdělání jakožto základní charakteristika zaměstnaných

a nezaměstnaných osob........................................... ; ......... ....................
4.3.2 Pracovní třída jakožto základní charakteristika zaměstnaných

a nezaměstnaných osob...........................................; ...............................
4.4 Výpočet ekonomického přínosu zaměstnání nezaměstnané osoby................... 4«

4.4.1 Ekonomický přínos na příkladu vzdělání jakožto základní
cha ra kteristiky....................................... ..... ................ .............................

4.4.2 Ekonomický přínos na příkladu pracovní třídy CZ-ISCO jakožto
základní charakteristiky.............................................................................^

4.5 Shrnutí.................................................................................................................

5. Prezentace celkových výsledků....................................................................................41

Z á v ě r ............................................................................................................................................. 43
............... 45L itera tura .............................................................................................................

Výtahy z oponentských posudků....................................................................................... 47

5


